(Nach dem Orig, des Ohnützer Domcapitel-Archives abgeschrieben Ant. Boczek.)

25G.

Bischof Johann von Olmütz erkläret, dass die Güter in Zdenitz bei Prachatitz dem Wyse- 
hrader Kapitel gehören. Dt. Modritz IV. Idus Novembris (10. November) 1339.

Nos Johannes dei et apostolicé sedis gratia episcopus Olomucensis recognoscimus 

et ad universorum, tarn prasentium quam futurorum volumus notitiam pervenire, quod quia 
per venerabile capitulum nec non privilegia Wissegradensis ecclesim, cujus pridem prepo
situra reximus officium, certo certius informati, quod bona in Sdenicz cum suis pertinentiis 
prope Prachaticz sita, que jam aliquamdiu retroactis temporibus tamquam proprietatis titulo 
tarn per nos quam per fidelem nostrum dilectum Nicolaum Brunonis exsolutis et emtis 

quibusdam juribus et possessionibus, quas et que Petrus dictas Murro habebat in bonis 
eisdem, tenuimus, et que dominus Przedyboyus de Lhota miles ex commissione nostra nunc 
tenet, cum sibi nullum jus unquam in ipsis bonis aut ipsorum bonorum structuris et ediliciis 
conpetierit aut conpetat, sunt ejusdem ecclesie Wissegradensis, ad ipsamque semper ab 
antiquo pertinuerint, pertineant et in antea debeant pertinere, nos capitulo et ecclesie 
supradictis, quorum ex mérito profectibus insudare nos decet, bona dicta cum omnibus suis 

pertinentiis ac juribus reddimus, restituimus et tenore presentium libere cedimus de eisdem, 
ediiicia, structuras ac informationes alias et inpensas nomine nostro facias ibidem ipsis ob 
nostra ac predecessorum nostrorum animarum salutem de certa sciencia conferentes, per 
jam dictum capitulum et ecclesiam Wissegradensem habenda, tenenda, utifruenda et perpetuo 
possidenda, renunciantes nihilominus omni juri, quod in bonis predictis nobis quocunque 

titulo conpetiit, conpetit aut conpetere posset quomodolibet in futurum. In cujus rei testi
monium présenles literas fieri et sigillorum nostrorum fecimus appensione muniri. Actum et 
datum Modritz, lili. Idus Novembris anno domini millesimo trecentesimo tricésimo nono.

(Nach einer dem Orig, des Wysehrader Kapilelarchives entnommenen, und im k. böhm. Museum 
aufbewahrten Abschrift.)

257.

Bündniss der Brüder Albrecht und Meinhard, Grafen von Görz, mit Herzog Albrecht 

von Oesterreich, dass sie ihm und seinen Vettern, den Herzogen Friedrich und Leupold,
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helfen und dienen wollen gegen Jedermann, das Reich ausgenommen; dagegen sollen die 
Herzoge auch sie gegen Jedermann, das Reich und den Erzbischof von Salzburg ausge
nommen, besonders gegen den König von Böhmen, gegen die Bischer und gegen den, der 
die Grafschaft Tirol inne hat, schirmen. Dt. Graz, 11. Decemb. 1339.

(Orig, im k. k. geh. Archive zu Wien. Lichnowsky III. Bd. Regest. S. CCCCXLV. n. 1224.)

258.

Papst Benedict XII. beauftragt die Aebte von Opatowie und Königssaal, und den Olmützer 
Domherrn Johannes Paduanus, die von Leo des Johanns Sohn, Chorherrn von Leutomischl, 
gegen den dortigen Abt Heinrich, genannt Czalta, wegen angeblicher Verschleuderung 
und Missgebahrung vorgebrachte Anschuldigung genau zu untersuchen. Dt. Avinione, 

VIII. Kalendas . . 1339.

Benedictus episcopus servus servorum dei dilectis filiis . . de Opatowicz et . . 

Auleregie Pragensis dioc. monasteriorum abbatibus, ac Johanni Paduan, canónico Olomu- 

censi Präge moranti salutem et apostolicam benedictionem.
Cum ex apostolice servitutis officio, solicitude omnium ecclesiarum et monasteriorum 

nobis imminent generalis, oportet nos máxime circa illa que propter suorum malitiam mini- 
strorum, dispendio in suis facultatibus patiuntur illius provisions remedium adhibere, ut non 
labantur in peius, sed reformations remedium per providentie no sire presidium consequantur. 
Kuper siquidem pro parte dilecti filii Leonis Johannis asserentis se canonicum monasterii 
Luchonuslensis Premonstratensis ordinis Pragensis diócesis propositum fait in consistorio 
publico coram nobis, quod dilectas fifias Henricus dictas Czalta canónicas monastery Milocensis 
dicti ordinis eiasdem diócesis, qai se gerit pro abbate eiasdem monasterii Luchonuslensis 
alienavit et obligavit, et titulo pignoris tradidit iurisdictiones, villas, grangias, stagna, molendina, 
macella carnium, curias, pascua, prata, piscinas et rubeta ad dictum monasterium spectantia, 
nonnullis clericis et laicis, a quibus pro huiusmodi alienationibus, obligationibus et pignoribus 
magnas recepit pecunie quantitates, quas in utilitatem dicti monasterii non convertit, et quod 
nonnullos alios agros et hereditates ad dictum monasterium similiter pertinentes vendidit, et 
in perpetuum in nonnullos laicos transferee presumpsit, et quod idem Henricus multa alia 
bona ad dictum monasterium spectantia alienavit, et creditoribus obligavit, ex quibus ad 
irreparabilem destructionem deduxit monasterium prefatum. Pro parte vero eiusdem Henrici 
abbatis fuit ex adverso responsum, quod ipse bene et utiliter administraverat in monasterio 
memora to, et quod propter bonitatem et bonam vitam, ac bonum regimen eiusdem abbatis, 
multi prefato monasterio dederant se et sua, et quod tempore administrationis sue multa 
bona pervenerant ad monasterium memoratum, et quod idem abbas tempore administrationis